EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSPS Nº 001/2025

EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 001/2025

O NÚCLEO DE SELEÇÃO PÚBLICA DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.0

do Edital do PSPS Nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de Panelas, torna público o julgamento

dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição, conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadÚnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

100011 KAYLA SOARES FRANCISCO

100043 ADRIANO JOSE DA SILVA

100018 LAYARA CAMILLE JUREMA DA SILVA

100052 ELAINE CRISTINE RODRIGUES DA SILVA

100030 FELIPPE ALVES

100074 CLEONETE ALVES DOS SANTOS

100073 JOAO LUCAS DA SILVA

100023 RALOINY MACILIANI DA SILVA

100085 IRLLY KENIA DA SILVA

100086 LUCAS AUGUSTO SOBRAL

100095 JOAO BATISTA SANTOS ZUMBA

100103 CIBELY DA SILVA MOREIRA

100108 ISTALVANE CAVALCANTI DE MELO

100106 DEYSIANE ALVES DA SILVA

100114 PRISCILA TENORIO DA SILVA BARROS

100122 ELAIS SALES DA SILVA

100119 WILIANE CLARA DE OLIVEIRA

100130 ALEXSANDRO LIMA DA SILVA

100002 DIEGO DOS ANJOS SILVA

100112 MARIA LUCIENE DA SILVA

100067 ITALO RICARDO DA SILVA PONTES

100087 ADRIANA BEZERRA DA SILVA

1.1– Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos

de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE

INSCRIÇAO

NOME COMPLETO

100001  PEDRO ROBERTO DAMASCO BASTOS (REDOME)

100105  CLEYTON CARVALHO ASSIS (REDOME)

2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS, por

não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art. 1º

da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme informação

constante no Comprovante de Cadastro do CadÚnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

100009 ALDSON GODINHO DA SILVEIRA JUNIOR Renda per capita acima de
meio salário.

100092 JUVENICE DA SILVA LIMA Renda per capita acima de
meio salário.

100120 GECIANE DA SILVA OLIVEIRA  Renda per capita acima de
meio salário.

200025 ROBERVANIA QUITEIRA EVANGELISTA  Documentos enviados fora
do prazo do edital.

2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,

por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.3.1.1, 5.3.2 e 5.6 do Edital de

Concurso Público 001/2025.

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO MOTIVO

100012 MARIA DE FATIMA DA SILVA Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

100133 ADJA CLECIA DA SILVA  Falta RG e comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

100025 SARAH KATELEN CAVALCANTE
CORDEIRO DA SILVA

Falta declaração de hipossuficiência,
comprovante de endereço e comprovante
de cadastro do CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

100013 IARA JULIA CAVALCANTE PINHEIRO Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

100008 EDURADO JOSE DA SILVA Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: seletivopanelas2025@gmail.com, no período
de 18 e 19 de agosto de 2025.

PANELAS (PE) 28 de AGOSTO de 2025

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Seleção Pública

FUNVAPI

	3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso contra o indeferimento, através do e-mail: seletivopanelas2025@gmail.com, no período de 18 e 19 de agosto de 2025.